AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-1
CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION COMERCIAL DE LA EPS
MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA DE LECTURAS Y
REPARTO DE RECIBOS

EN LA CIUDAD DE JAEN , A LOS 08 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2024, EN LA
OFICINA DE LOGISTICA, SIENDO LAS 08:30 HORAS: SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL N°012-2024-EPS-MARANON S.A., DE FECHA 19 DE FEBRERO DEL 2024,
ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-1, CUYO OBJETO DE
LA CONVOCATORIA ES LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION
COMERCIAL DE LA EPS MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA DE
LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS”, A FIN DE EFECTUAR LA ETAPA DE APERTURA
DE OFERTAS (ELECTRONICA), ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS.

NO ENCONTRANDOSE IMPEDIDO NINGUNO DE LOS PRESENTES MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SEGUN LO PRESCRITO EN EL ARTICULO 46° Y EXISTIENDO EL
QUORUM REGLAMENTARIO DE ACUERDO AL ARTICULO 45° DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE DECRETO SUPREMO
N° 344-2018-EF, Y MODIFICATORIAS; SE CONTO CON LA PRESENCIA DE LOS
INTEGRANTES TITULARES DEL COMITE DE SELECCION PARA LLEVAR A CABO LAS
ETAPA SIGUIENTES:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A VERIFICAR LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS
ELECTRONICAMENTE A TRAVES DEL SEACE SEGUN EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO.
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2. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

ACTO SEGUIDO SE VISUALIZO EN EL SEACE SEIS (06) OFERTAS PRESENTADAS DE
FORMA (ELECTRONICA) DE UN TOTAL DE DIECISIETE (17) PARTICIPANTES
REGISTRADOS, SEGUN REPORTE SEACE.

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad comvocants : EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEARIENTO MARANON SA.
Nomenclsturs ! AS-58-5-200-EP5 MARANON SA-t
Nro. da comvocatona 1

Dbieto de contratacion Servicio
Descripcicn dof cbipto © COMTRATACICN DE SERYICIO OE APCYO A LA GESTICN COMERCIAL DE LA EPS MARARON SA
CORRESPONDIENTE AL SERV(J0 DE TONA DE LECTURAS Y REPARTO OF RECEOS
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1 CUNTRATALICN OF SERVICIO DE APOYO A LA GES TRON COMERCIAL DE LA EPS VARANGN S A CLRFESPONDIENTE AL SERVICHD) OF
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3. ADMISION DE LA OFERTA. -

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS
PRESENTADAS DE FORMA ELECTRONICA POR LOS POSTORES, A FIN DE VERIFICAR
LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS SEGUN EL ARTICULO N°
73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, APROBADO
CON DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF Y MODIFICATORIAS.

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA REVISION DEL CUMPLIMIENTO DE
LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
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DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR CONSORCIO JF; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS CONDICIONES
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL PRESENTE
COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE OFERTA, POR LO QUE PASA A
LA ETAPA DE EVALUACION.

DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, EL
POSTOR PROMOTORA INNOVA S.A.C; NO CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS
CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS; ESTO DEBIDO QUE EL
POSTOR PRESENTA EL CERTIFICADO DE VIGENCIA PODER QUE ACREDITA LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA, OTORGANDO FACULTADES y
PODER A FAVOR DE CASTILLO CRUZ MARINO, INDETIFCADO CON DNI N° 42016689, Y NO
OTORGA FACULTADES Y PODER A FAVOR DE MARIA ELITA SANCHEZ VERGARAY CON
DNI N° 43354748, EN CONSECUENCIA, EL POSTOR HA PRESENTADO INFORMACION
INEXACTA EN EL ANEXO I: DELARACION JURADA DEL POSTOR : POR LO QUE
ACTUANDO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LCE Y EL RLCE, ESTE
COMITE DE SELECCION DECIDE DAR POR NO ADMITIDA LA OFERTA DE DICHO POSTOR.

AMNEXO NT T
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seroras

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2024-EFS MARANON SA-1
FProsante. -

El que sa suscribe, MARIA ELITA SANCHEZ VERGARAY, dentficado oo DN NT
43354748 Representante Legal de aempress PROMOTORA INNOVA S.A.C. . con
RUC N™ 20609038404, con domicilio fiscal en Av. Pakamuros 877 - Jadan, con poder
inpsonto an ia localidad da Jdadan an o Ficha N 1103417 1 Asiento N AGCO01, DECLARO
BAJO JURAMENTO qua a siguisnte inforrmacion se sujeta a la verdad:

FUENTE: FOLIO 5 DE OFERTA DEL POSTOR.

WVIGENCIA DE PODER

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS
CERTIFICADO DE VIGEMNCIO
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FUENTE: FOLIO 6 DE OFERTA DEL POSTOR.



3) DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS
CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE
OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA DE EVALUACION.

4) DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR EMPRESA Y REPRESENTACIONES SERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS CONDICIONES SOLICITADAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE
SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA
DE EVALUACION.

5) DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA EL
POSTOR GRUPO SOTO GREEN HOUSE E.I.R.L.; CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS
Y LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, POR LO QUE POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR ADMITIDA LA PRESENTE
OFERTA, POR LO QUE PASA A LA ETAPA DE EVALUACION,

6) DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, EL
POSTOR MULTISERVICIOS FASAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; NO CUMPLE CON
TODOS LOS DOCUMENTOS Y LAS CONDICIONES SOLICITADAS EN LAS BASES
INTEGRADAS; ESTO DEBIDO QUE EL POSTOR NO PRESENTA EL ANEXQO 1, CONFORME A
LOS FORMATOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES Y ASI MISMO PRESENTA INFORMACION
INCOMPLETA E INEXACTA. RESPECTO A LOS DATOS DE LA VIGENCIA PODER Y LOS
DATOS CONSIGANDOS EN EL ANEXO I, EN RELACION A LOS APELLIDOS DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA, POR LO QUE ACTUANDO DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO AL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE LA VERACIDAD DE LA LCE Y DE
ACUERDO AL ARTICULO 11 DEL RLCE, EL PRESENTE COMITE DE SELECCION DA POR NO
ADMITIDA LA PRESENTE OFERTA.

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sediores

COMITE DE SELECCION 4
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001.2024-EPS MARANON SA-1
Eresente -

Elque sesuscribe, [ ...... _.__.__] postory/o Representante Legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER
PERSONA JURIDICA], identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] N*
[CONSIGNAR NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD]. con poder inscrito en la localidad de
[CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURIDICA] en la Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE
SER PERSONA JURIDICA] Asiento N° [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA
JURIDICA], DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

FUENTE: FORMATO DE BASES

ANEXO MN” 01 :
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefiares

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® D01-2024-EFS MARANON S A
PRIMERA CONVOCATORIA.

Prasante. -

El que se suscribe LUZMARINA AVEGA identiicado con DNI N° 46747071
Representants de MULTISERVICIOS FASAS SAC, DECLARD BAJO JURAMENTO que
ia siguiente nformacon se sujeta a la verdad

FUENTE: FOLIO 5 DE OFERTA DEL POSTOR.

4. EVALUACION DE OFERTAS.

CONTINUANDO CON EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE PROCEDE A EVALUAR
LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LAS BASES
PARA DETERMINAR EL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS
ADMITIDAS, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO APROBADO MEDIANTE
DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Y MODIFICATORIAS; OBTENIENDOSE LOS
RESULTADOS QUE SE MUESTRAN EN EL CUADRO SIGUIENTE:




EMPRESA Y REPRESENTACIONES | S/ 167,200.00 Pl= 167,200.00X100
SERVICIOS MULTIPLES 167,200.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
S/ 169,400.00 Pl= 167.200.00X100 = 98.70 98.70 PUNTOS
2. CONSORCIO JF 169,400.00
3 = S/ 204,600.00 Pl= 167.200.00X100 = 87.72 87.72 PUNTOS
CONSORCIO AGUA MARANON 204,600.00
GRUPO SOTO GREEN HOUSE | S/211,200.00 PI= 167.200.00X100 = 79.17 79.17 PUNTOS
4. E.LR.L. 211,200.00

ESTE COLEGIADO DEJA CONSTANCIA QUE PARA EL PRESENTE PROCESO DE
SELECCION Y DE ACUERDO CON LAS BASES EL FACTOR DE EVALUACION ES EL:

PRECIO
FACTOR BONIFICACION PUNTAJE
MONTO | EVALUACION MYPE TOTAL CON
NOMBRES O RAZON SOCIAL OFERTADO | (PRECIO) | PUNTAJE | (ANEXO11) | BONIFICACION | ORDEN
SUNTAIE TOTAL (6%) PRELAC.
ECONOMICO
EMPRESA Y  REPRESENTACIONES sl 100.00 100.00

SERVICIOS  MULTIPLES SOCIEDAD | 167,200.00 PUNTOS PUNTOS
ANONIMA CERRADA

3] 98.70 %870 | f
CoNSaRcIo s 169,400.00 | PUNTOS | PUNTOS F
= s 87.72 8772 |
CONSORCIO AGUA MARANON 204,600.00 PUNTOS PUNTOS |
s 7917 7947 |
GRUPO SOTO GREEN HOUSE E.LR.L. 211,200.00 | PUNTOS | PUNTOS
DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION REALIZADA Y EL ORDEN DE PRELAGION R

OBTENIDOS COMO SE PUEDE APRECIAR EN EL CUADRO ANTERIOR, LA OFERTA DEL POSTOR @?' v
EMPRESA Y REPRESENTACIONES SERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
OBTUVO EL MEJOR PUNTAJE, QUEDANDO EN EL PRIMER LUGAR EN EL ORDEN DE
PRELACION, LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO JF OBTUVO EL SEGUNDO LUGAR EN EL X
ORDEN DE PRELACION. LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO AGUA MARANON, OBTUVO EL A2
TERCER LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION, LA OFERTA DEL POSTOR GRUPO SOTO

GREEN HOUSE E.LR.L., OBTUVO EL CUARTO LUGAR EN EL ORDEN DE PRELACION POR LO

QUE POR UNANIMIDAD EL PRESENTE COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE PASAN A LA

ETAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

5. CALIFICACION DE LA OFERTA. —

ACTO SEGUIDO, SE EFECTUA LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS, DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL EN ART. 75° DEL RLCE 75.1. LUEGO DE CULMINADA
LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER
Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICACADOS EN LAS BASES. LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO
CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES DESCALIFICADA. 75.2. S| ALGUNO DE LOS DOS (2)
POSTORES NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION
OBTENIDO EN LA EVALUACION, HASTA IDENTIFICAR DOS (2) POSTORES QUE CUMPLAN CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION; SALVO QUE, DE LA REVISION DE LAS OFERTAS, SOLO SE PUEDA
IDENTIFICAR UNA (1) QUE CUMPLA CON TALES REQUISITOS.

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A CALIFICAR A LOS POSTORES QUE
OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION:




» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE
OBTUVO EL PRIMER LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION

NOWBIGE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOT: ,
CALIFI ~ ACREDITACION

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BA | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

B2 |INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA NO CUMPLE

B3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.31 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL GLAVE CUMPLE

C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
EMPRESA Y REPRESENTACIONES SERVICIOS MULTIPLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
INTEGRADAS, ESTO DEBIDO QUE EL POSTOR NO ADJUNTA DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN
LA PROPIEDAD, LA POSESION DE LA INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA. ASI MISMO SEGUN
LO DESCRITO EN EL COMPROMISO DE CONTRATO DE ALQUILER DE LOCAL; EL ARRENDADOR
DA EL INMUEBLE PARA SER DESTINADO EXCLUSIVAMENTE COMO LOCAL PARA OFICINA Y NO
DESCRIBE LAS CONSIDERACIONES MINIMAS SOLICITAS PARA EL DESARROLLO DE LAS
LABORES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS, COMO AMBIENTES PARA ALMACENAMIENTO
ADECUADO DE EQUIPOS NECESARIOS. ASI MISMO EL POSTOR SEGUN FOLIO 16, FOLIO 17 y
FOLIO 23 DE SU OFERTA, PARA ACREDITAR EQUIPAMIENTO EXTRATEGICO, PRESENTA
INFORMACION ILEGIBLE, NO SIENDO POSIBLE EN ESTE CASO PARA EL COMITE DE
SELECCION VERIFICAR LOS DATOS DE LA IDENTIFCACION VEHICULAR Y DATOS DE LA
UNIDAD VEHICULAR, , siendo responsabilidad de los postores presentar informacion legible, conforme
establece |la seccion general, capitulo |, numeral 1.7, segundo péarrafo de las bases integradas. a fin que
el comité de seleccion pueda verificar lo realmente ofertado, no siendo potestad del comité interpretar
el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de
Contrataciones en diversas resoluciones, como la Resolucién N° 1693-2019-TCE-52. RAZON POR LA
CUAL A LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS (CONTENIDOS EN LA OFERTA) EL POSTOR ES
RESPONSABLE QUE LA DOCUMENTACION QUE PRESENTA, PROPORCIONE LA CERTEZA DE
QUE DISPONE DEL EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA IDONEA PARA REALIZAR LAS
ACTIVIDADES INHERENTES AL CONTRATO PRESENTA POR LO QUE SU PROPUESTA ES
DESCALIFICADA.

» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE
OBTUVO EL SEGUNDO LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN

DE PRELACION:
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL Posgg

REQUISITOS DE CALIF[CACION e RS S, “ACREDITACION
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B2 |INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
CONSORCIO JF, NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESTABLECIDOS EN LAS




BASES INTEGRADAS, ESTO DEBIDO QUE EL POSTOR SEGUN FOLIO 65 DE SU OFERTA, PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE DE COORDINADOR DE ACTIVIDADES
OPERATIVAS COMERCIALES, PRESENTA UN CERTIFICADO COMO “SUPERVISOR DE
ACTIVIDADES EN EL SERVICIO DE INSTALACION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA
Y DESAGUE DE EMAPA SAN MARTIN S..A”, EN EFECTO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO
CORREPONDE A LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE DE COORDINADOR DE ACTIVIDADES OPERATIVAS COMERCIALES, SIENDO LOS
REQUISITOS SOLICITADOS SEGUN BASES INTEGRADAS Y PLIEGO ABSOLUTORIO DE
CONSULTAS Y OBSERVACIONES: “Experiencia minima de 12 meses en la conduccién, direccién
y/o coordinacién y/o supervisién de actividades operativas de gestion comercial como: toma de
lectura de medidores de agua y reparto de recibos, distribucién de recibos de aqua, cierre y
cortes simples y /o drasticos de servicio de agua, retiro y/o instalacién de medidores de aqua,
reparacién de conexiones domiciliarias con medidor de agua o servicios similares al objeto de
la contratacién”, y siendo el objeto o naturaleza del servicio a contratar TOMA DE LECTURAS Y
REPARTO DE RECIBOS. POR LO QUE SU PROPUESTA ES DESCALIFICADA.

DE LOS RESULTADOS PRECEDENTES SE VERIFICA QUE LOS DOS (02) POSTORES
QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EFECTO NO
SE HA IDENTIFICADO DOS (2) POSTORES QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION; POR CONSIGUIENTE EL COMITE DE SELECCION CONTINUA CON LA
VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES
ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA IDENTIFICAR DOS (2)
POSTORES QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ; SALVO QUE,
DE LA REVISION DE LAS OFERTAS, SOLO SE PUEDA IDENTIFICAR UNA (1) QUE
CUMPLA CON TALES REQUISITOS.

» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE
OBTUVO EL TERCER LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN

DE PRELACION
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR:
REQUISITOS DE CAL!FICACION R SR S e e | = ACRERITACION
B [CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B2 |INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD., NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR
CONSORCIO AGUA MARANON, NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, ESTO DEBIDO QUE NO PRESENTA EN SU
OFERTA EL CONTRATO DE CONSORCIO PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, NO SIENDQ POSIBLE EN ESTE CASO PARA EL COMITE DE SELECCION
DETEMINAR EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO
POR LO QUE SU PROPUESTA ES DESCALIFICADA.

» SE PROCEDE A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA DEL POSTOR QUE
OBTUVO EL CUARTO LUGAR EN LA ETAPA DE EVALUACION SEGUN EL ORDEN
DE PRELACION:



NOMBRE O RAZON “SW?CIAL DEL POSTOR:

g
ACREDITACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

B___|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.2 |INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA NO CUMPLE
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

POR CONSIGUIENTE, DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION EL POSTOR GRUPO
SOTO GREEN HOUSE E.LR.L., NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, , ESTO DEBIDO QUE EL POSTOR SEGUN FOLIO 35

DE SU OFERTA, PARA ACREDITAR EQUIPAMIENTO EXTRATEGICO, PRESENTA LA TARJETA DE
IDENTIFCACION VEHICULAR ILEGIBLE, NO SIENDO POSIBLE EN ESTE CASO PARA EL COMITE DE
SELECCION VERIFICAR LA PLACA Y DATOS DE LA UNIDAD VEHICULAR, ASI MISMO EL POSTOR
SEGUN FOLIO 30 DE SU OFERTA PARA SUSTENTAR LA PROPIEDAD, LA POSESION DE LA
INFRAESTRUCTURA EXTRATEGICA (INMUEBLE) PRESENTA INFORMACION ILEGIBLE, siendo
responsabilidad de los postores presentar informacién legible, conforme establece la seccién general,
capitulo |. numeral 1.7. segundo parrafo de las bases integradas. a fin que el comité de seleccién pueda
verificar lo realmente ofertado. no siendo potestad del comité interpretar el alcance de una oferta. esclarecer
ambigiedades entre otras, como lo ha mencionado el Tribunal de Contrataciones en diversas resoluciones.,
como la Resolucién N° 1693-2019-TCE-S2. RAZON POR LA CUAL A LA PRESENTACION DE
DOCUMENTOS (CONTENIDOS EN LA OFERTA) EL POSTOR ES RESPONSABLE QUE LA
DOCUMENTACION QUE PRESENTA, PROPORCIONE LA CERTEZA DE QUE DISPONE DEL
EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA IDONEA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES INHERENTES
AL CONTRATO. POR LO QUE SU PROPUESTA ES DESCALIFICADA.

CONSOLIDADO FINAL DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, SEGUN
ORDEN DE PRELACION.

MONTO CALIFICACION DE PUNTAJE BONIFICACION PUNTAJE
N° NOMBRES O RAZON OFERTADO LA OFERTA ECONOMICO | PUNTAJE MYPE TOTAL CON ORDEN
SOCIAL TOTAL (ANEXO 11) BONIFICACION | PRELAC
(ESTADO) (5%)
EMPRESA Y ] 100.00 100.00 : :
REPRESENTACIONES 167,200.00 PUNTOS PUNTOS
1 |SERVICIOS MULTIPLES DESCALIFICADA
SOCIEDAD  ANONIMA
CERRADA
CONSORCIO JF ] 98.70 98.70
2 169,400.00 | DESCALIFICADA | pyuNTOS | PUNTOS
CONSORCIO AGUA ] 87.72 87.72
? | MARANON 204,600.00 | DESCALIFICADA | pnTOS | PUNTOS
GRUPO SOTO GREEN ] 7917 7917
4 | HOUSEE.RL. 211,200.00 | PESCALIFICADA | py;nTOS | PUNTOS
ACUERDO TOMADO

SIENDO LAS 11:40 HORAS DEL 08 DE MARZO DE 2024 SE DA POR CONCLUIDO LA ETAPA

E.P.S. MARANON S.A.
COMITE DE SELECCION




EN LA CIUDAD DE JAEN , A LOS 08 DIAS DEL MES DE MARZO DEL ANO 2024, EN LA
OFICINA DE LOGISTICA, SIENDO LAS 11:45 HORAS: SE REUNIERON LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
GENERAL N°012-2024-EPS-MARANON SA., DE FECHA 19 DE FEBRERO DEL 2024,
ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-1, CUYO OBJETO DE
LA CONVOCATORIA ES LA “CONTRATACION DE SERVICIO DE APOYO A LA GESTION
COMERCIAL DE LA EPS MARANON S.A. CORRESPONDIENTE AL SERVICIO DE TOMA DE
LECTURAS Y REPARTO DE RECIBOS”, A FIN DE EFECTUAR EL ACTO DE DECLARACION
DE DESIERTO .

6. DECLARACION DE DESIERTO

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA ETAPA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL
TUO LEY N° 30225, DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF Y MODIFICATORIAS, BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION; Y CONFORME LO PRECISA EL
ARTICULO 65° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO: “EL
PROCEDIMIENTO QUEDA DESIERTO CUANDO NO SE RECIBIERON OFERTAS O
CUANDQ NO EXISTA NINGUNA OFERTA VALIDA, SALVO EN EL CASO DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA EN QUE SE DECLARA DESIERTO CUANDQO NO SE CUENTA
CON DOS (2) OFERTAS VALIDAS".

POR LO EXPUESTO ANTERIOMENTE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES SE
CONSIDERA OFERTA NO VALIDAS.

CAUSAL DE LA DECLARACION DE DESIERTO
NO SE EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA.

ACUERDO TOMADO

POR UNANIMIDAD ESTE COMITE DE SELECCION PROCEDE A DECLARAR
DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-1-2024-EPS MARANON SA-
1, POR LA CAUSAL QUE: NO EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA.

SIENDO LAS 12:20 HORAS DEL 08 DE MARZO DE 2024, SE DA POR CONCLUIDO EL
PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION; Y SE PROCEDE A FIRMAR LA PRESENTE
ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.

PRIP?ER MIEMBRO

E.P.S. MARANON S. P.S. MARARON S.A.
COMT /{/s.e/ preae Eédw';re DE SELECCION



